ПРОТОКОЛ № 67
заседания Совета депутатов
муниципального образования «Город Пикалево»
Бокситогорского района Ленинградской области

22.11.2018
16.00
Речная 4, зал заседаний

Приняли участие депутаты:
от избирательного округа № 1: Базарова М.И., Громова Л.В.,
от избирательного округа № 2: Карганова Ю.Н., Рыжий М.И., Смаль С.С. Семенов Н.Н.
от избирательного округа № 3: Гришкина Л.И.,
от избирательного округа № 4: Зайцева Г.К.,Дебенков В.Г., Носова Г.В., Клюквин А.А.

Приглашены:
Садовников Д.Н., Соловьева Е.А., Жолудева И.Ю., Васильева О.А., Иванова С.В., помощник Бокситогорского городского прокурора Богданова А.А.

Ведет заседание председатель Совета депутатов – Семенов Н.Н.

Повестка дня:

1. Об исполнении бюджета МО «Город Пикалево» за 9 месяцев 2018 года.
Докл. Жолудева И.Ю. – зав. ОФ

2. О внесении изменений в решение Совета депутатов МО «Город Пикалево» от 27 декабря 2017 года № 65 «Об утверждении Плана приватизации имущества муниципального образования «Город Пикалево» Бокситогорского района Ленинградской области на 2018 год»
Докл. Васильева О.А. – зав. ОУМИ

3. Об установлении размера базовой стоимости аренды одного квадратного метра нежилого помещения.
Докл. Васильева О.А. – зав. ОУМИ

4. Об утверждении Плана приватизации имущества муниципального образования МО «Город Пикалево» Бокситогорского района Ленинградской области на 2019 год.
Докл. Васильева О.А. – зав. ОУМИ

5. О правоприменительной практике за 3 квартал 2018 года.
Докл. Иванова С.В. – юрисконсульт – гл. спец. ОО.

6. О рассмотрении представления Бокситогорской городской прокуратуры.
Докл. Иванова С.В. – юрисконсульт – гл. спец. ОО.

7. Разное.
Докл. Жолудева И.Ю. – зав. ОФ

В обсуждении приняла участие: Громова Л.В

Голосовали: «за» - 10, «против» -1 (Громова Л.В.)

Повестка дня принята.

1.Слушали: Об исполнении бюджета МО «Город Пикалево» за 9 месяцев 2018 года
 	Докл. Жолудева И.Ю. – зав. ОФ
В обсуждении приняли участие: Громова Л.В, Рыжий М.И., Носова Г.В.,

             Решение принято единогласно.
Решение прилагается.

2. Слушали: О внесении изменений в решение Совета депутатов МО «Город Пикалево» от 27 декабря 2017 года № 65 «Об утверждении Плана приватизации имущества муниципального образования «Город Пикалево» Бокситогорского района Ленинградской области на 2018 год»
Докл. Васильева О.А. – зав. ОУМИ
Смаль С.С.: комиссия рассмотрела проект, рекомендуем принять.

В обсуждении приняли участие: Громова Л.В., Дебенков В.Г.

Решение принято единогласно.
Решение прилагается.

3. Слушали: Об установлении размера базовой стоимости аренды одного квадратного метра нежилого помещения.
Докл. Васильева О.А. – зав. ОУМИ
Смаль С.С.: комиссия рассмотрела проект, рекомендуем принять.

Решение принято единогласно.
Решение прилагается.

4. Слушали: Об утверждении Плана приватизации имущества муниципального образования МО «Город Пикалево» Бокситогорского района Ленинградской области на 2019 год.
Докл. Васильева О.А. – зав. ОУМИ
Смаль С.С.: комиссия рассмотрела проект, рекомендуем принять.

В обсуждении приняли участие: Громова Л.В, Зайцева Г.К., Рыжий М.И.

Решение принято единогласно.
Решение прилагается

5. Слушали:  О правоприменительной практике за 3 квартал 2018 года.
Докл. Иванова С.В. – юрисконсульт – гл. спец. ОО

В обсуждении приняла участие: Громова Л.В

Информацию приняли к сведению.

6. Слушали:  О рассмотрении представления Бокситогорской городской прокуратуры.
Докл. Иванова С.В. – юрисконсульт – гл спец. ОО

В обсуждении приняли участие: Громова Л.В, Базарова М.И., Карганова Ю.Н., Семенов Н.Н., Богданова А.А., Рыжий М.И., Зайцева Г.К.

Решили: в понедельник 26 ноября 2018 года в 15-00 собрать комиссию по взаимодействию с ОМСУ, законности, связям с общественностью и межмуниципальным связям. В 16-00 26 ноября 2018 года провести внеочередное заседание Совета депутатов.

7. Разное.
Выступила Соловьева Е.А.-заместитель главы администрации.
Слушали: Об увеличении размера тарифов для населения на 20 %, экспертная оценка аудиторской фирмой.

В обсуждении приняли участие: Громова Л.В., Носова Г.В., Базарова М.И.

Выступила Соловьева Е.А.-заместитель главы администрации.
Слушали: Обращение с ТБО с 1 января 2019 года.

В обсуждении приняли участие: Громова Л.В., Зайцева Г.К.

Выступила Васильева О.А. – заведующий ОУМИ.
Слушали: По обращению жителей семейного общежития «Комфорт-Сервис» об увеличение платы за коммерческий найм жилья.

В обсуждении приняли участие: Громова Л.В., Семенов Н.Н., Базарова М.И., Садовников Д.Н., Смаль С.С., Клюквин А.А..

Выступила. Жолудева И.Ю. – зав. ОФ
Слушали: О бюджете МО «Город Пикалево» Бокситогорского района Ленинградской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов

В обсуждении приняли участие: Громова Л.В., Базарова М.И., Смаль С.С., Носова Г.В.

Выступила Громова Л.В.
1. О продаже социальных билетов.
2. Об обследовании квартиры по ул. Металлургов д.11.
3. Праздник «Золотые свадьбы».

Семенов Н.Н.: повестка дня исчерпана. Всем спасибо.

Председатель Совета депутатов                                                                             Н.Н. Семенов
[bookmark: _GoBack]
3